
 
CONTROL DE DOCUMENTOS  

INFORME  
UNIDAD TÉCNICA 

 

Tipo de documento: 
Informe 

Versión del documento: 
1.0 

Página 1 de 3 

 

ADMINISTRACIÓN 2014—2019   
Email: gadprtarqui@hotmail.com 

Página web www.tarqui-pastaza.gob.ec 
                                                                                                         Teléfono: 2 535-326/St. Cel. 0992937781/Pres.  

 
 

ACTA DE ADJUDICACIÓN 

 
POR EMERGENCIA COVID 19 

 

CÓDIGO: 

001-GADPRC-2020-00001 

 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:  

 “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA LA ELABORACIÓN DE RACIONES 

ALIMENTICIAS EN BENEFICIO DE LAS COMUNIDADES DE LA PARROQUIA 

CURARAY CON MEDIDA DE PREVENCIÓN EN ESTADO DE EMERGENCIA 

SANITARIA COVID-19” 

En la ciudad de Puyo, a los nueve días del mes de abril del dos mil veinte, siendo las 

09h00, en las oficinas del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de 

Curaray, se procede a la realizar el Acta de Adjudicación del  proceso de contratación 

001-GADPRC-2020-00001 POR EMERGENCIA , cuyo objeto es  “ADQUISICIÓN DE 

PRODUCTOS PARA LA ELABORACIÓN DE RACIONES ALIMENTICIAS EN 

BENEFICIO DE LAS COMUNIDADES DE LA PARROQUIA CURARAY CON 

MEDIDA DE PREVENCIÓN EN ESTADO DE EMERGENCIA SANITARIA COVID-

19”. 

1. ANTECEDENTES 

Conforme activación de emergencia con fecha 27 de marzo del 2020, se activa la 

emergencia en el portal de compras públicas conforme reposa en la RESOLUCIÓN 

ADMINISTRATIVA No. 001-GADPRC-2020 y en su artículo 2 procede a “DECLARAR en 

emergencia a la parroquia rural de Curaray producto del brote del coronavirus (COVID-

19), y destinar los bienes que constituyen patrimonio del gobierno parroquial, para atender 

la emergencia en favor de las familias y personas que se encuentran comprendidas 



 
CONTROL DE DOCUMENTOS  

INFORME  
UNIDAD TÉCNICA 

 

Tipo de documento: 
Informe 

Versión del documento: 
1.0 

Página 2 de 3 

 

ADMINISTRACIÓN 2014—2019   
Email: gadprtarqui@hotmail.com 

Página web www.tarqui-pastaza.gob.ec 
                                                                                                         Teléfono: 2 535-326/St. Cel. 0992937781/Pres.  

 
 

dentro del grupo de atención prioritaria. Además indica en el artículo 5 AUTORIZAR la 

adquisición de los siguientes insumos médicos y raciones alimenticios, para que sean 

entregados mediantes kits a los ciudadanos de la circunscripción parroquial rural, y en 

especial de las personas que se encuentran dentro de los grupos de atención prioritaria y 

unidades de salud en territorio. 

Mediante Resolución Administrativa No. 003-GADPRC-2020, de fecha 07 de abril del 

2020.  El Sr. Alcibar Inmunda, Presidente del Gobierno Parroquial de Curaray autoriza a la 

Unidad Técnica, el inicio  de  los  procedimientos establecidos  en  la  Ley Orgánica   del  

Sistema   Nacional   de  Contratación     Pública,  su Reglamento General  y las  

Codificación   de  las  Resolución   del  Servicio   Nacional   de Contratación Pública  y 

demás   disposiciones    que  sean  aplicables   a los  procesos   de contratación  por  

emergencia,    para  lo cual se deberá   realizar   la contratación  directa de   bienes    y  

servicios    que   se   requieran   para   cumplir    con   el  propósito   de   la declaratoria. 

En base a la calificación de ofertas de fecha 08 de Abril emitida por la Unidad Técnica se 

considera la propuesta más viable en cuanto a costos referenciales y entrega de 

productos, en este caso se presentan tres ofertas para este proceso. 

OFERTAS RECEPTADAS  

En base a la proformas receptadas por parte de parte de la entidad contratante se 

dispone de la siguiente información: 

OFERTAS 
PRESENTADAS 

RUC FECHA DE 
PRESENTACIÓN 

PRESENTA 
OFERTA 

ECONÓMICA 

Sr. Romero Bravo 

Jaime Danilo 

(SUPERMERCADO  

FERPLAST 

1600262941001 03/04/2020 12.744.73, USD 

 

Sr. Segundo Paredes 

(VIVERES 

ISRAEL)  

1600222317001 03/04/2020 13,556.00 USD 
(INCLUYE IVA) 



 
CONTROL DE DOCUMENTOS  

INFORME  
UNIDAD TÉCNICA 

 

Tipo de documento: 
Informe 

Versión del documento: 
1.0 

Página 3 de 3 

 

ADMINISTRACIÓN 2014—2019   
Email: gadprtarqui@hotmail.com 

Página web www.tarqui-pastaza.gob.ec 
                                                                                                         Teléfono: 2 535-326/St. Cel. 0992937781/Pres.  

 
 

Sr. Paucar Lamar 

Claudia Maricela 

(LA GRAN 

BODEGA) 

1600541336001 05/04/2020 13,267.00 USD 
(INCLUYE IVA) 

 

Y, en uso de las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Publica como máxima autoridad.  

 

RESUELVO 

ADJUDICAR, acogiendo la mejor propuesta económica del proceso: 001-GADPRC-2020 

00001 “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA LA ELABORACIÓN DE RACIONES 

ALIMENTICIAS EN BENEFICIO DE LAS COMUNIDADES DE LA PARROQUIA 

CURARAY CON MEDIDA DE PREVENCIÓN EN ESTADO DE EMERGENCIA 

SANITARIA COVID-19”al oferente Sr. Romero Bravo Jaime Danilo (SUPERMERCADO  

FERPLAST, por un monto de USD 12.744.73, USD (VALOR CON IVA), y un plazo de ejecución 

de 15 días calendario contados a partir de la firma del contrato. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

Sr. Alcibar Inmunda 

PRESIDENTE DEL GAD 

PARROQUIAL CURARAY 

 

 


